
COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 15

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COMUNITA'

Proposta n. 33 del 14/02/2024

DETERMINAZIONE N. 371 del 29/04/2024

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECHE ADERENTI E IMPEGNO DI SPESA.

CIG: B079E9F5BA

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che la legge regionale n. 78 del 19/12/1978 ad oggetto “Norme per l’istituzione e il funzionamento delle
biblioteche pubbliche di Enti locali o di interesse locale”, che definiva l’organizzazione e la gestione dei Sistemi
Bibliotecari, è stata abrogata con l’entrata in vigore della nuova legge quadro sulla cultura n. 11 del 1 agosto
2018;

- che con Deliberazione della Giunta Regionale 1 ottobre 2021, n. 20-3860, è stato approvato il nuovo
regolamento regionale recante “Disciplina delle biblioteche, delle reti e dei sistemi bibliotecari in attuazione
dell’articolo 22 comma 4 della legge regionale 1 agosto 2018 n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di
cultura);

- che al Sistema Bibliotecario Tortonese, definito nella sua articolazione territoriale con D.G.R. n. 319606 del
09/06/2003, aderiscono ad oggi i Comuni di Arquata Scrivia, Casalnoceto, Castelnuovo Scrivia, Garbagna,
Gremiasco, Pontecurone, Pozzolo Formigaro, Predosa, Sale, San Sebastiano Curone, Sarezzano, Viguzzolo,
Volpedo e le biblioteche del Liceo Peano, dell'Istituto Marconi, degli Istituti comprensivi A e B, della
Fondazione C. R. Tortona, dell'Associazione Pellizza da Volpedo, del Seminario Vescovile e del sindacato CISL,
sede provinciale di Alessandria;

- la Regione Piemonte, con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 227 del 5 luglio 2022, “Approvazione del
Programma triennale della cultura per il triennio 2022-2024, ai sensi dell’articolo 6 della legge regionale 1°
agosto 2018, n. 11 (Disposizioni coordinate in materia di cultura)”, ha approvato il programma triennale della
cultura. Nell'allegato A1, parte prima, sezione A, cap. 3 sono individuati i criteri per il sostegno ai sistemi



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 15

bibliotecari piemontesi e all'articolo 10 sono individuate le nuove quote di adesione delle biblioteche aderenti,
come segue:
1) Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti: 300,00 Euro;
2) Comuni con popolazione tra 5.001 e 10.000 abitanti: 750,00 Euro;
3) Comuni con popolazione tra 10.001 e 25.000 abitanti: 1.500,00 Euro;
4) Comuni con popolazione sopra i 25.000 abitanti: 2.000,00 Euro;

- che l’adesione al sistema avviene tramite sottoscrizione di un atto formale tra l’ente titolare della biblioteca
che intende aderire e l’ente titolare della biblioteca centro rete, nella quale l’ente aderente deve manifestare il
proprio impegno a collaborare alla realizzazione degli obiettivi prefissati, contribuendo alle spese di
realizzazione del servizio secondo le quote elencate di seguito che, per quanto riguarda le Pubbliche
Amministrazioni, devono essere versate tramite la Banca d'Italia:
COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA Euro 750,00
COMUNE DI CASALNOCETO Euro 300,00
COMUNE DI CASTELNUOVO SCRIVIA Euro 300,00 (già incassati)
COMUNE DI GARBAGNA Euro 300,00
COMUNE DI GREMIASCO Euro 300,00
COMUNE DI PONTECURONE Euro 300,00 (già incassati)
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO Euro 300,00
COMUNE DI PREDOSA Euro 300,00
COMUNE DI SALE Euro 300,00
COMUNE DI SAN SEBASTIANO Euro 300,00
COMUNE DI SAREZZANO Euro 300,00
COMUNE DI VIGUZZOLO Euro 300,00 (già incassati)
COMUNE DI VOLPEDO Euro 300,00

LICEO PEANO Euro 300,00
IST. MARCONI Euro 300,00
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A Euro 300,00
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA B Euro 300,00

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI TORTONA Euro 300,00
ASSOCIAZIONE PELLIZZA DA VOLPEDO Euro 300,00
DIOCESI DI TORTONA ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A Euro 300,00
CISL SEDE ALESSANDRIA Euro 300,00 (già incassati);

RISCONTRATO che, onde procedere alla realizzazione delle attività previste dagli indirizzi regionali, si rende
necessario provvedere ad affidare le prestazioni e ad impegnare le spese relative ai progetti e alle richieste
delle biblioteche aderenti, ove possibile ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA), a norma dell'art. 7 della D.L. 7.5.2012 n. 52, convertito con L. 94/2012, il quale dispone che gli Enti
Locali, per gli acquisti di beni e di servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, devono far ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del
medesimo articolo;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 3 di 15

ATTESO che ove il ricorso alla ricerca di fornitori sul MEPA non sia praticabile per la natura degli acquisti o degli
incarichi, si ricorre a quanto previsto dagli artt. 38 e 43, lett. e) del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e
dei Servizi Comunali, approvato con deliberazione G.C. n. 206 del 28/12/2010, che disciplinano l'affidamento
temporaneo di collaborazioni in determinati campi di attività;

VALUTATE:
- le richieste delle biblioteche aderenti nella realizzazione dei loro progetti, in particolare la Biblioteca di Sale
con il progetto musicale;
- la necessità, per la realizzazione dei laboratori di promozione alla lettura per l'utenza speciale e per le visite
guidate al Polo Culturale, di avere una ulteriore figura professionale per garantire tali iniziative diffuse sul
territoio dei comuni interessati presso le biblioteche collegate;

RITENUTO opportuno:
- appoggiare la richiesta della biblioteca di Sale per il progetto musicale affidando all’Associazione
ONDASONORA, corrente in Alessandria, Via San Giovanni Bosco n. 35, l'organizzazione di un concerto per
l’importo di Euro 1.500,00 Iva inclusa;
- avvalersi della professionalità di ALESSANDRO CARBONI, che, durante l'anno di Servizio Civile Universale, si è
occupato dei laboratori di promozione alla lettura per l'utenza speciale e delle visite guidate al Polo Culturale;

VISTE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 25/07/2023 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione 2024-2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28/09/2023 di presa d’atto del
Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e i successivi aggiornamenti;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione
2024-2026 e relativi allegati”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026”;

DATO ATTO:
- di aver preventivamente accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/09, convertito in L. 102/09, che tale spesa
risulta compatibile con il programma dei pagamenti e con le regole di finanza pubblica;
- di aver provveduto all'accertamento della regolarità contributiva degli affidatari;
- che gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 13
Agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e
dell'art. 3 del vigente "Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni";

- Acquisita dai beneficiari l’autocertificazione ex art. 53, c. 14 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. circa l’inesistenza di
posizione di potenziale conflitto d’interesse;
- Acquisita dal beneficiario l’autocertificazione ex art. 53, c. 16/ter del d.lgs. 165/2001 e s.m.i. circa
l’inesistenza di impiegati ex dipendenti di questo Ente.

Visto il D.Lgs. 118/2011;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 4 di 15

Visto l’art. 107 e l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti responsabili di settore;
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e il vigente Regolamento comunale di contabilità che disciplinano le
procedure di assunzione delle prenotazione e degli impegni di spesa;
Visto l’art. 78 del vigente Statuto Comunale;

per quanto in premessa

DETERMINA

1) di accertare, ai sensi dell'articolo 179 del D. Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate, corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione in relazione alla scadenza che verrà nel corso
dell'anno 2023, in cui le stesse vengono a scadenza:

- Euro 3.750,00 al titolo 2, tipologia 101, capitolo 2101055, Pdc 2010102003 “Da Comuni per Sistema
Bibliotecario”, del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, gestione della competenza come seugue:
COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA Euro 750,00
COMUNE DI CASALNOCETO Euro 300,00
COMUNE DI GARBAGNA Euro 300,00
COMUNE DI GREMIASCO Euro 300,00
COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO Euro 300,00
COMUNE DI PREDOSA Euro 300,00
COMUNE DI SALE Euro 300,00
COMUNE DI SAN SEBASTIANO Euro 300,00
COMUNE DI SAREZZANO Euro 300,00
COMUNE DI VOLPEDO Euro 300,00

- Euro 900,00 al titolo 2, tipologia 104, capitolo 2104013, Pdc 2010401001 “Cultura. Da Istit. Soc. privati per
Sistema Bibliotecario”, del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, gestione della competenza, come
segue:
FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI TORTONA Euro 300,00
ASSOCIAZIONE PELLIZZA DA VOLPEDO Euro 300,00
DIOCESI DI TORTONA ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A Euro 300,00

- Euro 1.200,00 al titolo 2, tipologia 101, capitolo 2101064, Pdc 2010101002 “Cultura. Da Istituzioni scolastiche
per Sistema Bibliotecario”, del bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, gestione della competenza,
come segue:
LICEO PEANO Euro 300,00
IST. MARCONI Euro 300,00
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA A Euro 300,00
ISTITUTO COMPRENSIVO TORTONA B Euro 300,00

2)cdi attestare gli incassi delle quote di adesione 2024 del Comune di Viguzzolo, reversale n. 484 del
14/02/2024 di €.300,00, del Comune di Pontecurone, reversale n. 724 del 27/02/2024 di €.300,00, della CISL,



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 5 di 15

reversale n. 721 del 27/02/2024 di €.300,00 e del Comune di Castelnuovo Scrivia, provvisorio d'incasso n. 2152
del 05/04/2024;

3) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa:
- all’Associazione ONDASONORA, corrente in Alessandria, Via San Giovanni Bosco n. 35, l'organizzazione di un
concerto per l’importo di Euro 1.500,00 Iva 10% inclusa, CIG: BO79CDC18E;
- di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ad ALESSANDRO CARBONI, C.F. CRBLSN98S12M109I,
residente a Tortona, Via Giovanni PAscoli 1, per l’importo lordo di Euro 1.000,00 la realizzazione di laboratori di

animazione alla lettura e visite guidate da svolgere presso il Polo Culturale di Tortona con presentazione di nota per
prestazioni occasionali, CIG: B079E9F5BA;

4)gdi impegnare la suddetta spesa, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata esigibile
nell'esercizio 2024, con imputazione al Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024 - gestione della
competenza, come da tabella riportata in calce al presente provvedimento:
- a favore dell’Associazione ONDASONORA, corrente in Alessandria, Via San Giovanni Bosco n. 35, per
l'organizzazione di un concerto, l’importo di Euro 1.500,00 Iva 10% inclusa, CIG: BO79CDC18E;
- a favore di ALESSANDRO CARBONI, C.F. CRBLSN98S12M109I, residente a Tortona, Via Giovanni PAscoli 1,
l’importo lordo di Euro 1.000,00 per la realizzazione di laboratori di animazione alla lettura e visite guidate da

svolgere presso il Polo Culturale di Tortona con presentazione di nota per prestazioni occasionali, CIG:
B079E9F5BA;

5) di dare atto che le fatture elettroniche relative al presente affidamento dovranno essere assegnate al
seguente Codice Univoco Ufficio, I8LZZ6, e dovranno riportare il numero di impegno definitivo indicato
nell’allegato Visto contabile;

6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.
147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente “Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli
interni”;

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs.
n. 33/2013;

8) di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

9) di inserire la presente determinazione nel registro delle determinazioni;

10) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni.

Impegno

Descrizione Impegno: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - PROGETTO MUSICALE SALE
CIG: BO79CDC18E
Descrizione Capitolo: CULTURA. SISTEMA BIBLIOTECARIO: PRESTAZIONE DI SERVIZI (PARTE DA 2101012/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 6 di 15

1.03.02.99.999 05.02 1030414 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

155 917 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Associazione Musicale Onda Sonora
Codice Fiscale: 96029650064 - P.Iva: 01779340064

Impegno

Descrizione Impegno: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - LABORATORI E VISITE
CIG: B079E9F5BA
Descrizione Capitolo: CULTURA. SISTEMA BIBLIOTECARIO: PRESTAZIONE DI SERVIZI (PARTE DA 2101012/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 05.02 1030414 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

156 918 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CARBONI ALESSANDRO
Codice Fiscale: CRBLSN98S12M109I - P.Iva:

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

346 750,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

347 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

348 300,00 30/04/2024



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 7 di 15

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

349 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

350 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

351 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

352 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

353 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 8 di 15

354 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

355 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

356 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

357 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

358 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

359 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 9 di 15

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

360 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

361 300,00 30/04/2024

ACCERTAMENTO

CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

362 300,00 30/04/2024

Tortona lì, 29/04/2024 IL RESPONSABILE
f.to D'ANDREA CORRADO ERNESTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 10 di 15

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Proposta n. 33 del 14/02/2024

DETERMINAZIONE N. 371 del 29/04/2024

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECHE ADERENTI E IMPEGNO DI SPESA.

CIG: B079E9F5BA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000.

Impegno

Descrizione Impegno: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - PROGETTO MUSICALE SALE
CIG: BO79CDC18E
Descrizione Capitolo: CULTURA. SISTEMA BIBLIOTECARIO: PRESTAZIONE DI SERVIZI (PARTE DA
2101012/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 6644
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 05.02 1030414 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

155 917 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: Associazione Musicale Onda Sonora
Codice Fiscale: 96029650064 - P.Iva: 01779340064

Impegno

Descrizione Impegno: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - LABORATORI E VISITE
CIG: B079E9F5BA
Descrizione Capitolo: CULTURA. SISTEMA BIBLIOTECARIO: PRESTAZIONE DI SERVIZI (PARTE DA
2101012/E)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 11 di 15

Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021395
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.99.999 05.02 1030414 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

156 918 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CARBONI ALESSANDRO
Codice Fiscale: CRBLSN98S12M109I - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTA 2024 COMUNE
DI ARQUATA SCRIVIA
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

346 750,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI ARQUATA SCRIVIA - P.Iva: 00274600063

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA CASALNOCETO
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

347 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI CASALNOCETO - P.Iva: 00435090063

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA GREMIASCO
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

348 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 12 di 15

COMUNE DI GREMIASCO - P.Iva: 00000018118

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA GARBAGNA
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

349 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI GARBAGNA - P.Iva: 00433800067

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA POZZOLO F.RO
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

350 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO - P.Iva: 00251200069

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA PREDOSA
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

351 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI PREDOSA - P.Iva: 00389860065

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA SALE
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

352 300,00 30/04/2024



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 13 di 15

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SALE - P.Iva: 00409960069

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA SAN SEBASTIANO C.NE
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

353 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Comune di San Sebastiano Curone - P.Iva: 00438190068

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA SAREZZANO
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

354 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI SAREZZANO - P.Iva: 00433920063

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
BIBLIOTECA VOLPEDO
CIG:
Descrizione Capitolo: DA COMUNI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.02.003 2101055 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

355 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

COMUNE DI VOLPEDO - P.Iva: 00451230064

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
COMPRENSIVO A
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 14 di 15

N. Accertamento Importo Data Accertamento

356 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ISTITUTO COMPRENSIVO "TORTONA A" - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
COMPRENSIVO TORTONA B
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

357 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ISTITUTO COMPRENSIVO "TORTONA B" - P.Iva: 00000011243

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024 PEANO
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

358 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

LICEO SCIENTIFICO STATALE G. PEANO - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
MARCONI
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZIONI SCOLASTICHE PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.01.01.002 2101064 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

359 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ISTITUTO ITIS (G. MARCONI) - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024 ASS.
PELLIZZA
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 15 di 15

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

360 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Associazione “Pellizza da Volpedo” onlus - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024 DIOCESI
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

361 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIOCESI DI TORTONA - P.Iva:

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: SISTEMA BIBLIOTECARIO TORTONESE - ACCERTAMENTO QUOTE 2024
FONDAZIONE CRT
CIG:
Descrizione Capitolo: CULTURA. DA ISTITUZ. SOC. PRIVATI PER SISTEMA BIBLIOTECARIO

Piano Finanzario Capitolo Esercizio

2.01.04.01.001 2104013 2024

N. Accertamento Importo Data Accertamento

362 300,00 30/04/2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI TORTONA - P.Iva: 94009110068

Eventuali note:

Tortona lì, 30/04/2024 IL FUNZIONARIO DELEGATO
BORGHI BARBARA

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.


